
 
                                                                                                                                   

Σελίδα 1 

 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 

Μ ο ν ά δ α  Ο ι κ ο ν ο μ ι κ ή ς  κ α ι  Δ ι ο ι κ η τ ι κ ή ς  Υ π ο σ τ ή ρ ι ξ η ς  

Κτίριο Ε4 Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά , 73100 Χανιά , www.elke.tuc.gr 

Τηλ. Επικ. με αρμόδια υπάλληλο: (28210) 37060, (28210) 37056, (28210) 37033  

 
 

Αρ. Πρωτοκόλλου Περίληψης: 34158/26-11-2024 
Αρ. Πρωτοκόλλου Προκήρυξης: 34157/26-11-2024 
Αρ. Πρωτοκόλλου Διακήρυξης: 34156/26-11-2024 

 
 

 
Απλοποιημένη περίληψη διαγωνισμού άνω των ορίων  

 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πολυτεχνείου Κρήτης προκηρύσσει 
ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων με ανοικτές διαδικασίες, με σφραγισμένες 
προσφορές και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας –τιμής  για την ανάδειξη αναδόχου /αναδόχων 
για την παροχή υπηρεσιών δημιουργίας στρατηγικής επικοινωνίας, νέας ιδρυματικής 
ταυτότητας και αναβαθμισμένη διαδικτυακή παρουσία σε ένα  (1) τμήμα, στα πλαίσια της 
ενίσχυσης της καινοτομίας/επιχειρηματικότητας, της αξιοποίησης των ερευνητικών 
αποτελεσμάτων και της  εξωστρέφειας  , στο πλαίσιο υλοποίησης αναγκών του έργου με 
τίτλο «Ενίσχυση της δημιουργίας πόλεων ερευνητικής  Αριστείας και αξιοποίησης της στο 
Πολυτεχνείο Κρήτης», της πρόσκλησης SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστείας» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 
5180665 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» Μεταρρύθμιση: 
Προώθηση της ποιότητας, της καινοτομίας και της εξωστρέφειας στα πανεπιστήμια, Άξονας 
3.2: Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της εκπαίδευσης και εκσυγχρονισμός της 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης Πυλώνας 3: Απασχόληση, δεξιότητες και 
κοινωνική συνοχή, Kωδικός Δράσης: 16289, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση – NextGeneration EU, με επιστημονικά υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Κωνσταντίνο-
Αλκέτα Ουγγρίνη και κωδικό έργου ΕΛΚΕ 83298. 

 

Φορέας χρηματοδότησης: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 
Η δαπάνη της σύμβασης  βαρύνει το έργο SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστείας» με κωδικό ΟΠΣ 
ΤΑ 5180665 από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» Μεταρρύθμιση: 
Προώθηση της ποιότητας, της καινοτομίας και της εξωστρέφειας στα πανεπιστήμια, Άξονας 
3.2: Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της εκπαίδευσης και εκσυγχρονισμός της 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης Πυλώνας 3: Απασχόληση, δεξιότητες και 

ΑΔΑ: ΨΞΝ4469Β6Ν-ΛΝΛ



 
                                                                                                                                   

Σελίδα 2 

 

κοινωνική συνοχή, Kωδικός Δράσης: 16289, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση – NextGeneration EU. 
Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η με αρ. πρωτ. ΕΛΚΕ 28666/04-10-2024  απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης με την οποία δεσμεύθηκαν οι πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
προγράμματος για το οικονομικό έτος 2024 (ΑΔΑ: 6Δ33469Β6Ν-ΘΜΤ). 
 
Είδος διαδικασίας: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 
του ν. 4412/16, ενώ ως κριτήριο ανάθεσης ορίζεται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά  βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας –τιμής. 
 

Το οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης αναλύεται,  ως ακολούθως: «Υπηρεσίες 

δημιουργίας στρατηγικής επικοινωνίας, νέας ιδρυματικής ταυτότητας και αναβαθμισμένη 

διαδικτυακή παρουσία», εκτιμώμενης αξίας εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00 €), 

πλέον ΦΠΑ ποσού τριάντα έξι χιλιάδων ευρώ (36.000,00 €) και συνολικού ποσού εκατόν 

ογδόντα έξι χιλιάδων ευρώ (186.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%). 

 

Ο χρόνος παράδοσης των αιτουμένων υπηρεσιών ορίζεται, ως ακολούθως: 

 «Υπηρεσίες δημιουργίας στρατηγικής επικοινωνίας, νέας ιδρυματικής ταυτότητας και 
αναβαθμισμένη διαδικτυακή παρουσία», έως 11 μήνες από την υπογραφή της σύμβασης. 
Σε κάθε περίπτωση η σύμβαση θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί πριν τη λήξη του έργου SUB 
2 «Πανεπιστήμια Αριστείας». Αν το έργο λήγει πριν την παρέλευση του 11μηνου τότε η 
σύμβαση θα περιοριστεί χρονικά. 
 
 
Κωδικός Συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: Ο Διαγωνισμός είναι ηλεκτρονικός και θα διεξαχθεί μέσω 

της Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(www.eprocurement.gov.gr) – κωδικός 361501.  

 

Καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: Παρασκευή 10 Ιανουαρίου  

2025 και ώρα 20:00. 

 

Ημερομηνία διενέργειας αποσφράγισης/αξιολόγησης προσφορών: Ως ημερομηνία 

διενέργειας του διαγωνισμού  είχε οριστεί η Τετάρτη  15 Ιανουαρίου 2025 και ώρα 09:00 π.μ 

 

Δημοσιότητα διαγωνισμού: Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) κι έλαβε μοναδικό αριθμό 

καταχώρησης ΑΔΑΜ: 24PROC015865992 

 

Προκήρυξη  της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 

26.11.2024 ημέρα Τρίτη, στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης κι όπως αυτή έχει 

δημοσιευτεί στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Αρ. αναφοράς: c37d99e7-

f015-44fc-b4c8-05a22e053509). 

 

Περίληψη της διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 

του ν. 4412/2016 ως ακολούθως:  -Στην ημερήσια τοπική εφημερίδα «ΧΑΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ» την 

ΑΔΑ: ΨΞΝ4469Β6Ν-ΛΝΛ



 
                                                                                                                                   

Σελίδα 3 

 

Δευτέρα 02 Δεκεμβρίου 2024, -Στην εβδομαδιαία εφημερίδα «ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» την 

Τετάρτη 04 Δεκεμβρίου 2024. 

Ο διαγωνισμός καταχωρήθηκε επίσης στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στις 

διευθύνσεις (URL):   www.elke.tuc.gr και www.tuc.gr στη διαδρομή: Νέα ► Ανακοινώσεις ► 

Προκηρύξεις/Διακηρύξεις. 

 

 

                      Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών Ε.Λ.Κ.Ε 
                           Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας 

 
 
 
 

 
 

                        Καθηγητής Κωνσταντίνος-Αλκέτας Ουγγρίνης 

ΑΔΑ: ΨΞΝ4469Β6Ν-ΛΝΛ


		2024-11-28T13:18:26+0200
	Athens




